14 Habebitis autem hunc diem in monumentum :  
& celebrabitis eam solennem Domino in genera-  
tionibus vestris cultu sempiterno .

15 Septem diebus azyma comedetis : in die pri-  
mo non erit fermentum in domibus vestris : qui-  
cumque comedederit fermentatum , peribit anima il-  
la de Israel , à primo die usque ad diem septi-  
mum .

16 Dies prima erit sancta atque solemnis , & dies  
septima eadem festivitate venerabilis : nihil operis  
facietis in eis , exceptis his quae ad vescendum per-  
sinent .

17 Et observabitis azyma : in eadem enim ipsa  
die

¶ie educam exercitum vestrum de terra Aegypti , &c  
custodietis diem istum in generatioves vestras ritu  
perpetuo.

18 ¶ Primo mense , quartadecima die mensis ad vesperam , comedetis azyma , usque ad diem vigesimam primam ejusdem mensis ad vesperam .

19 Septem diebus fermentum non invenietur in domibus vestris : qui comederit fermentatum , peribit anima ejus de coetu Israel , tam de advenis quam de indigenis terræ .

20 Omne fermentatum non comedetis : in cunctis habitaculis vestris edetis azyma .

21 Vocavit autem Moyses omnes seniores filiorum Israel , & dixit ad eos : Ite tollentes animal per familias vestras , & immolate Phase .

22 Fasciculumque hyssopi tingite in sanguine Hebrei qui est in limine , & adspargete ex eo superliminare , & utrumque postem : nullus vestrum egrediatur ostium domus suæ usque mane .

23 Transfibit enim Dominus percutiens Aegyptios : cumque viderit sanguinem in superliminari , & in utroque poste , transcendet ostium domus , & non sinet percutiorem ingredi domos vestras & laedere .

24 Custodi verbum istud legitimum tibi & filiis tuis usque in æternum .

25 Cumque introieritis terram , quam Dominus daturus est vobis ut pollicitus est , observabitis ceremonias istas .

26 Et cum dixerint vobis filii vestri : Quæ est ista religio ?

27 Dicetis eis : Victimæ transitus Domini est , quando transfibit super domos filiorum Israel in Aegypto , percutiens Aegyptios , & domos nostras liberans . Incurvatusque populus adoravit .

28 Et egressi filii Israel fecerunt sicut præceperat Dominus Moysi & Aaron .

29 Factum est autem in noctis medio , percussit Dominus omne primogenitum in terra Aegypti , à primogenito Pharaonis , qui in folio ejus tenebat , usque ad primogenitum captivæ quæ erat in carcere , & omnes primogenitum jumentorum .

30 Surrexitque Pharaon nocte , & omnes servi G 119 ejus , cunctaque Aegyptus : & ortus est clamor magnus in Aegypto : neque enim erat domus in qua non jaceret mortuus .

31 Vocatisque Pharaon , Moysē & Aaron nocte , surgite & egredimini à populo meo , vos & filii Israhel ; ite , immolate Domino sicut dicitis .

32 Oves vestras & armenta assumite ut petieratis, & abeuntes benedicite mihi.

33 Vrgebantque Ægyptii populum de terra exige velociter, dicentes: Omnes moriemur.

34 Tulit igitur populus conspersam farinam ante quam fermentarietur: & ligans in palliis, posuit super humeros suos.

<sup>† Supr.</sup>  
<sup>33. 1.</sup> 35 Feceruntque filii Israël † sicut præceperat Moyses: & petierunt ab Ægyptiis vasa argentea & aurea, vestemque plurimam.

36 Dominus autem dedit gratiam populo coram Ægyptiis ut commodarent eis: & spoliaverunt Ægyptios.

37 Profectique sunt filii Israël de Ramesse in Sotho, sexcenta fere millia peditum virorum absque parvulis.

38 Sed & vulgus promiscuum innumerabile ascendit cum eis, oves & armenta & animantia diversi generis multa nimis.

39 Coxeruntque farinam, quam dudum de Ægypto conspersam tulerant: & fecerunt subcinerios panes azymos: neque enim poterant fermentari cogentibus exire Ægyptiis, & nullam facere finentibus moram: nec pulmenti quidquam occurserat præparare.

40 Habitatio autem filiorum Israël qua manserunt in Ægypto, fuit quadringentorum triginta annorum.

41 Quibus expletis, eadem die egressus est omnis exercitus Domini de terra Ægypti.

42 Nox ista est observabilis Domini, quando eduxit eos de terra Ægypti: hanc observare debent omnes filii Israël in generationibus suis.

43 Dixitque Dominus ad Moysen & Aaron: Hæc est religio Phæse: Omnis alienigena non comedet ex eo.

44 Omnis autem servus emptius circumcidetur, & sic comedet.

45 Advena & mercenarius non edent ex eo.

<sup>† Num.</sup> 46 † In una domo comedetur, nec efferetis de casibns ejus foras, † nec os illius confringetis.

<sup>9. 12.</sup>

<sup>† Ioan.</sup> 47 Omnis coetus filiorum Israël faciet illud.

<sup>39. 36.</sup> 48 Quod si quis peregrinorum in vestram vos fuerit transire coloniam, & facere Phæse Domini, circumcidetur prius omne masculinum ejus, & tunc rite celebrabit: eritque sicut indigena terræ: si quis autem circumcisus non fuerit, non vescetur ex eo.

49 Eadem lex erit indigenæ & colono qui peregrinatus apud vos.

90 Feceruntque omnes filii Israël sicut præceperebat Dominus Moysi & Aaron.

91 Et eadem die eduxit Dominus filios Israël de terra Aegypti per turmas suas.

## CAPUT XIII.

*Inbet Deus sibi offerri primogenita hominum & pecorum, & liberationis ab Aegypto religione Phare ac primogenitorum consecratione meminisse. Inde Israëlem educit Deus non per Philisthaam, sed per desertum; ossa Ioseph secum defert, & columnam ignic ac nubis est dux itineris.*